

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



新源萬恒 控股有限公司

New Provenance Everlasting Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：2326)

截至二零一八年三月三十一日止年度之 全年業績公佈

全年業績

新源萬恒控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一八年三月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
收益	3(a)	2,392,876	1,872,541
銷售成本		<u>(2,089,699)</u>	<u>(1,632,909)</u>
毛利		303,177	239,632
其他收入	4	143,492	5,032
銷售及分銷成本		(11,191)	(11,339)
行政開支		(125,892)	(88,994)
其他經營開支		—	(342)
經營溢利		309,586	143,989
融資成本	5(a)	<u>(22,709)</u>	<u>(50,989)</u>
除稅前溢利	5	286,877	93,000
所得稅	6	<u>(52,901)</u>	<u>(27,752)</u>
本年度溢利		<u>233,976</u>	<u>65,248</u>

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
下列人士應佔：			
本公司擁有人		233,638	66,348
非控股權益		<u>338</u>	<u>(1,100)</u>
本年度溢利		<u>233,976</u>	<u>65,248</u>
		港仙	港仙
每股盈利	8		
基本		<u>1.108</u>	<u>0.318</u>
攤薄		<u>1.108</u>	<u>0.315</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
本年度溢利	233,976	65,248
本年度之其他全面收益／(開支)		
於往後可能重新分類至損益之項目：		
換算附屬公司財務報表之匯兌差額	<u>69,003</u>	<u>(30,616)</u>
本年度其他全面收益／(開支)		
(扣除零稅項(二零一七年：零))	<u>69,003</u>	<u>(30,616)</u>
本年度全面收益總額	<u><u>302,979</u></u>	<u><u>34,632</u></u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	303,190	35,434
非控股權益	<u>(211)</u>	<u>(802)</u>
	<u><u>302,979</u></u>	<u><u>34,632</u></u>

綜合財務狀況表

於二零一八年三月三十一日

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		258,402	256,866
預付土地租賃款項		3,693	3,412
商譽		–	–
其他無形資產		–	–
遞延稅項資產		49	49
租金按金		2,013	697
		264,157	261,024
流動資產			
存貨		49,495	52,500
應收貿易款項及票據	9	2,373,981	1,491,495
預付款項、按金及其他應收款項		548,846	36,037
預付土地租賃款項		77	69
可回收稅項		462	442
受限制銀行存款		–	7,547
現金及現金等值物		212,545	15,165
		3,185,406	1,603,255
流動負債			
應付貿易款項及票據	10	1,245,453	947,410
應計費用、按金及其他應付款項		636,382	113,416
銀行貼現票據墊款		851,210	414,080
應付稅項		42,273	18,107
		2,775,318	1,493,013

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
	附註	
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>66</u>	<u>66</u>
資產淨值	<u>674,179</u>	<u>371,200</u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
股本	4,217	4,217
儲備	<u>678,226</u>	<u>375,036</u>
	682,443	379,253
非控股權益	<u>(8,264)</u>	<u>(8,053)</u>
權益總額	<u>674,179</u>	<u>371,200</u>

綜合財務資料附註

截至二零一八年三月三十一日止年度

1. 編製基準

綜合財務資料乃按照所有適用《香港財務報告準則》（「香港財務報告準則」，此統稱詞彙包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》（「香港會計準則」）及詮釋、香港普遍適用會計原則）及香港公司條例（622章）之適用披露規定編製。綜合財務資料亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）所適用之披露規定。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂《香港財務報告準則》：

香港會計準則第7號之修訂本	主動披露
香港會計準則第12號之修訂本	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則第12號之修訂本	作為香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進之一部分

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3. 收益及分類報告

(a) 收益

收益指供應予客戶貨品及公用產品及提供服務之銷售額。於年內各主要類別之已確認收益金額如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
採購及銷售金屬礦物及相關工業原料	2,114,606	1,619,896
生產及銷售工業用產品	111,338	133,073
生產及銷售公用產品	166,932	119,343
其他	—	229
	<u>2,392,876</u>	<u>1,872,541</u>

(b) 分類報告

本集團按分類管理其業務，而分類則按業務類別組成。按就資源分配及表現評估而向本集團行政總裁（主要營運決策人）內部匯報資料之方式一致，本集團已呈列下列四個可呈報分類。

- (i) 採購及銷售金屬礦物及相關工業原料；
- (ii) 生產及銷售工業用產品；
- (iii) 生產及銷售公用產品；及
- (iv) 其他

其他分類指並未單獨呈報的業務活動及經營分類，包括提供物流服務及銷售電器及電子消費產品。截至二零一七年三月三十一日止年度，已出售銷售電器及電子消費產品分類業務。

分類業績、資產及負債

為評估分類表現及於分類之間分配資源，本集團之行政總裁按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

分類資產包括各分類之物業、廠房及設備、預付土地租賃款項、商譽、其他無形資產、存貨、應收貿易款項及票據、預付款項、按金及其他應收款項、可收回稅項、遞延稅項資產及受限制銀行存款。分類負債包括各分類之應付貿易款項及票據、應計費用、按金及其他應付款項、銀行貼現票據墊款、應付稅項及遞延稅項負債。

收益及開支乃參考該等分類所得之銷售額及該等分類所產生之開支，或因該等分類應佔資產之折舊或攤銷而產生之開支，分配至可呈報分類。

呈報分類溢利所用之計量方式為各分類之毛利減銷售及分銷成本。

除取得有關分類溢利之分類資料外，行政總裁獲提供於營運中按分類使用有關收益、折舊、預付土地租賃款項之攤銷、物業、廠房及設備及其他應收款項之減值、融資成本、所得稅開支及添置非流動分類資產之分類資料。分類間銷售乃參考就向外界客戶類似訂單收取之價格。

經營分類之會計政策與本集團之會計政策相同。

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，提供予本集團行政總裁作資源分配及評估分類表現之本集團可呈報分類之資料如下：

	二零一八年				總計 千港元
	採購及銷售金屬 礦物及相關 工業原料 千港元	生產及銷售 工業用產品 千港元	生產及銷售 公用產品 千港元	其他 千港元	
可呈報分類收益	<u>2,114,606</u>	<u>111,338</u>	<u>166,932</u>	<u>-</u>	<u>2,392,876</u>
可呈報分類溢利	<u>258,183</u>	<u>20,584</u>	<u>13,219</u>	<u>-</u>	<u>291,986</u>
物業、廠房及設備之折舊	-	(9,235)	(22,344)	(2)	(31,581)
預付土地租賃款項攤銷	-	(73)	-	-	(73)
融資成本	(22,709)	-	-	-	(22,709)
所得稅開支	(45,949)	(4,063)	(2,889)	-	(52,901)
可呈報分類資產	<u>2,868,257</u>	<u>135,001</u>	<u>224,523</u>	<u>1,260</u>	<u>3,229,041</u>
年內添置非流動分類資產	-	3,763	2,325	-	6,088
可呈報分類負債	<u>(2,649,312)</u>	<u>(26,881)</u>	<u>(87,823)</u>	<u>(4,553)</u>	<u>(2,768,569)</u>

二零一七年

	二零一七年				總計 千港元
	採購及銷售金屬 礦物及相關 工業原料 千港元	生產及銷售 工業用產品 千港元	生產及銷售 公用產品 千港元	其他 千港元	
可呈報分類收益	1,619,896	133,073	119,343	229	1,872,541
可呈報分類溢利/(虧損)	153,109	34,066	42,749	(1,631)	228,293
物業、廠房及設備之折舊	-	(8,908)	(9,227)	(2)	(18,137)
預付土地租賃款項攤銷	-	(71)	(544)	-	(615)
減值：					
一物業、廠房及設備	-	-	-	(52)	(52)
一其他應收款項	-	-	-	(290)	(290)
融資成本	(50,114)	-	(875)	-	(50,989)
所得稅開支	(11,680)	(8,074)	(8,170)	(4)	(27,928)
可呈報分類資產	1,460,545	87,239	297,615	960	1,846,359
年內添置非流動分類資產	-	1,982	70,742	-	72,724
可呈報分類負債	(1,401,924)	(30,655)	(47,931)	(4,054)	(1,484,564)

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，並無分類間銷售。

主要產品及服務之收益

以下為本集團來自主要產品及服務之收益分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
金屬礦物及相關工業原料	2,114,606	1,619,896
工業用產品	111,338	133,073
公用產品	166,932	119,343
其他	-	229
	2,392,876	1,872,541

地區分類

下表載列(i)本集團來自外界客戶之收益；及(ii)本集團物業、廠房及設備、預付土地租賃款項、商譽、其他無形資產及非流動租金按金按地理位置劃分之分析。客戶之地理位置乃按交付貨品或提供服務之位置劃分。物業、廠房及設備、預付土地租賃款項以及非流動租金按金之地理位置乃根據所考慮資產之實際位置劃分。就商譽及其他無形資產而言，則根據彼等獲分配之經營業務所在位置劃分。

	來自外界客戶之收益		非流動資產	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
香港(註冊地點)	-	-	6,803	1,296
中國(香港除外)	2,392,876	1,872,541	257,305	259,679
	<u>2,392,876</u>	<u>1,872,541</u>	<u>264,108</u>	<u>260,975</u>

有關主要客戶之資料

佔本集團總銷售額10%或以上之客戶收益如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
客戶A(附註(i))	832,058	不適用
客戶B(附註(ii))	854,646	580,091
客戶C(附註(iii))	<u>706,104</u>	<u>1,118,492</u>

附註：

- (i) 截至二零一八年三月三十一日止年度，上述客戶之收益乃來自採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務(二零一七年：於年內相關收益並無佔本集團總收益10%或以上)。
- (ii) 截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，上述客戶之收益乃來自生產及銷售工業用產品、生產及銷售公用產品以及採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務。
- (iii) 截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度，上述客戶之收益乃來自採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務。

4. 其他收入

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
銀行存款之利息收入	48	1,635
應收貸款之利息收入	304	290
並非按公允值計入損益之金融資產之利息收入總額	352	1,925
雜項收入	214	761
出售預付土地租賃款項之收益	—	23
出售附屬公司之收益	—	21
匯兌收益淨額	142,926	—
衍生金融工具之公允值收益		
— 遠期外匯合約	—	2,302
	143,492	5,032

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
(a) 融資成本		
銀行貸款及透支利息	—	29,503
其他貸款利息	—	876
票據貼現費用	22,709	20,610
並非按公允值計入損益之金融負債之利息開支總額	22,709	50,989

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
(b) 員工成本（包括董事薪酬）		
薪金、工資及其他福利	63,477	50,535
定額供款退休計劃之供款	<u>5,726</u>	<u>4,709</u>
	<u>69,203</u>	<u>55,244</u>
(c) 其他項目		
存貨成本#	2,089,699	1,631,074
核數師酬金	1,133	914
預付土地租賃款項攤銷	73	615
物業、廠房及設備之折舊	32,631	18,506
經營租賃費用：最低租賃付款	16,409	14,687
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	15	2
物業、廠房及設備之撇銷	2,798	255
其他應收款項之減值撥備*	-	290
物業、廠房及設備之減值虧損*	-	52
匯兌（收益）／虧損淨額	(142,926)	41,588
衍生金融工具之公允值虧損／（收益）		
— 遠期外匯合約	<u>65,467</u>	<u>(2,302)</u>

存貨成本包括截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度有關員工成本、折舊及經營租賃費用69,277,000港元（二零一七年：47,250,000港元），有關款項亦已就各支出類別計入分別於附註5(b)及5(c)所披露之各自總額中。

* 此等項目已計入綜合損益表之「其他經營開支」中。

6. 綜合損益表之所得稅

綜合損益表之所得稅指：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
即期稅項		
— 香港利得稅 (附註(i))	45,949	11,378
— 中國企業所得稅 (「企業所得稅」) (附註(ii))	6,952	16,585
	<u>52,901</u>	<u>27,963</u>
過往年度超額撥備		
— 香港利得稅	—	(218)
遞延稅項		
— 暫時差異之產生及撥回	—	7
	<u>—</u>	<u>7</u>
總計	<u>52,901</u>	<u>27,752</u>

附註：

- (i) 二零一八年之香港利得稅撥備乃根據本年度之估計應課稅溢利按16.5% (二零一七年：16.5%) 作出計算。
- (ii) 中國附屬公司須按中國企業所得稅25%繳納稅項 (二零一七年：25%)。

根據財政部及國家稅務總局聯合下發之通知財稅2008第1號，外資企業僅於向外國投資者分派其於二零零八年一月一日前賺取之溢利時可豁免繳納預扣稅。而於該日後所產生溢利中分派之股息則須按5%或10%之稅率繳納企業所得稅並由中國附屬公司預扣。

- (iii) 本集團於截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度毋須就百慕達、薩摩亞、開曼群島及英屬處女群島之司法權區繳納任何稅項。

7. 股息

- a) 董事會不建議派發截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度之任何股息。
- b) 於本年度批准及派付有關上一財政年度之已付本公司擁有人股息載列如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
截至二零一八年三月三十一日止年度批准及 派付之上一財政年度之末期股息為每股普通股零港仙 (二零一七年：每股普通股0.1港仙)	—	20,984

8. 每股盈利

a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔本年度溢利除以本年度已發行普通股加權平均數計算。

	二零一八年	二零一七年
盈利		
本公司擁有人應佔本年度溢利 (千港元)	<u>233,638</u>	<u>66,348</u>
股份數目		
已發行普通股加權平均數	<u>21,084,072,140</u>	<u>20,836,044,743</u>
每股基本盈利 (每股港仙)	<u>1.108</u>	<u>0.318</u>

b) 每股攤薄盈利

計算每股攤薄盈利已根據購股權計劃之潛在攤薄普通股數目作出調整。

	二零一八年	二零一七年
盈利		
本公司擁有人應佔本年度溢利 (千港元)	<u>233,638</u>	<u>66,348</u>
股份數目		
就計算每股基本盈利之已發行普通股加權平均數	21,084,072,140	20,836,044,743
根據本公司之購股權計劃被視為無償發行股份之影響	<u>—</u>	<u>230,768,820</u>
就計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>21,084,072,140</u>	<u>21,066,813,563</u>
每股攤薄盈利 (每股港仙)	<u>1.108</u>	<u>0.315</u>

9. 應收貿易款項及票據

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應收貿易款項	97,035	447,984
應收票據	2,277,019	1,043,584
減：呆賬撥備 (附註(b))	<u>(73)</u>	<u>(73)</u>
	<u>2,373,981</u>	<u>1,491,495</u>

所有應收貿易款項及票據預期將可於一年內收回。

附註：

(a) 賬齡分析

以下為於報告期末按發票日期或發貨日期呈列之應收貿易款項(扣除呆賬撥備)之賬齡分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0-60日	94,551	426,838
61-120日	1,540	19,678
121-180日	-	1,329
181-360日	597	66
超過360日	274	-
	<u>96,962</u>	<u>447,911</u>

以下為於報告期末按發貨日期呈列之應收票據之賬齡分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0-60日	234,552	112,670
61-120日	477,388	418,555
121-180日	434,396	238,107
181-360日	973,632	274,252
超過360日(備註)	157,051	-
	<u>2,277,019</u>	<u>1,043,584</u>

應收貿易款項及票據通常須於發票日期、發貨日期或發單日期起計360日(二零一七年：90至360日)內支付。

備註：

賬齡超過360日的應收票據金額是指到期日為360日的票據，於發貨日後一至兩個月內由銀行收取。該等票據於年結日後已全數結清。

(b) 應收貿易款項及票據之減值

有關應收貿易款項及票據之減值虧損乃使用撥備賬記賬，除非本集團信納收回有關金額之可能性極低則作別論，在此情況下，減值虧損會直接撤銷應收貿易款項及票據。

呆賬撥備變動

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
於年初	73	160
出售附屬公司時撤銷金額	<u>-</u>	<u>(87)</u>
於年末	<u>73</u>	<u>73</u>

10. 應付貿易款項及票據

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應付貿易款項	121,591	304,426
應付票據	<u>1,123,862</u>	<u>642,984</u>
	<u>1,245,453</u>	<u>947,410</u>

附註：

(a) 應付貿易款項及票據預期將於一年內償還。

(b) 賬齡分析

以下為於報告期末按發票日期或發貨日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0-60日	105,523	242,641
61-120日	9,878	19,583
121-180日	1,377	10,988
181-360日	696	1,126
超過360日	4,117	30,088
	<u>121,591</u>	<u>304,426</u>

以下為於報告期末按發貨日期呈列之應付票據之賬齡分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
0-60日	129,897	154,874
61-120日	-	202,782
121-180日	335,211	73,664
181-360日	658,754	211,664
	<u>1,123,862</u>	<u>642,984</u>

末期股息

董事會議決不宣派截至二零一八年三月三十一日止年度之末期股息（二零一七年：無）。

業務回顧

截至二零一八年三月三十一日止年度，本集團主要從事採購及銷售金屬礦物及相關工業原料、生產及銷售工業用產品以及生產及銷售公用產品。

本集團於截至二零一八年三月三十一日止年度並無重大收購或出售事項。

收益及毛利

於回顧年度，本集團之收益錄得大幅增加，由截至二零一七年三月三十一日止年度之1,872,541,000港元增加至截至二零一八年三月三十一日止年度之2,392,876,000港元，較去年上升27.8%。本集團之毛利亦由截至二零一七年三月三十一日止年度之239,632,000港元增加26.5%至截至二零一八年三月三十一日止年度之303,177,000港元。

收益及毛利增加主要由於回顧年度採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務大幅改善。本集團管理層投入大量資源，透過掌握市場動向以及與客戶及供應商緊密溝通以了解其需要，令上述業務重回正軌。加上得到主要往來銀行之支持，我們於截至二零一八年三月三十一日止年度錄得穩健收益及毛利。於回顧年度，此分類呈報分類收益2,114,606,000港元（截至二零一七年三月三十一日止年度：1,619,896,000港元）及分類溢利258,183,000港元（截至二零一七年三月三十一日止年度：153,109,000港元），較去年分別增加30.5%及68.6%。

就寧夏華夏環保資源綜合利用有限公司(「環保公司」)之生產及銷售工業用產品業務而言，我們錄得分部收益111,338,000港元(截至二零一七年三月三十一日止年度：133,073,000港元)，較去年減少16.3%。此分類呈報之分類溢利由截至二零一七年三月三十一日止年度的34,066,000港元減少39.6%至截至二零一八年三月三十一日止年度的20,584,000港元。分類收益及溢利減少主要由於此分類業務於截至二零一八年三月三十一日止年度下半年放緩，令工業用產品銷售減少。管理層將投入更多營銷資源推動銷售，並透過探求利用新技術優化營運。

就寧夏天元發電有限公司(「電力公司」)之生產及銷售公用產品業務而言，我們錄得分類收益166,932,000港元(截至二零一七年三月三十一日止年度：119,343,000港元)，較去年增加39.9%。電力公司於二零一六年八月開始營運，由於以上截至二零一七年三月三十一日止年度之分類收益僅涵蓋八個月之時間，故此分類截至二零一八年三月三十一日止年度之分類收益較去年顯著增加。相比電力公司於截至二零一七年三月三十一日止年度的分部溢利42,749,000港元，此分部於截至二零一八年三月三十一日止年度呈報分部溢利13,219,000港元，相當於分部溢利減少69.1%。該分部溢利減少主要由於電力公司於回顧年度的生產材料成本大幅上漲。此外，電力公司於截至二零一八年三月三十一日止年度初部署及運作更多機器，導致截至二零一八年三月三十一日止年度產生之折舊部分較去年相對較高。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、一般行政開支、外匯虧損、折舊及攤銷。截至二零一八年三月三十一日止年度，本集團錄得行政開支125,892,000港元(截至二零一七年三月三十一日止年度：88,994,000港元)，較去年增加41.5%。行政開支增加主要是由於衍生金融工具之公允值虧損所致，有關衍生金融工具乃用作緩減本集團若干貨幣資產及負債之外幣風險。

其他收入

截至二零一八年三月三十一日止年度，本集團錄得其他收入143,492,000港元（截至二零一七年三月三十一日止年度：5,032,000港元），較去年的其他收入大幅增加，該增加主要是由於回顧年度之匯兌收益淨額所致。錄得匯兌收益乃由於多種外幣匯率波動所致，主要與人民幣及美元相關，且大多數來自以外幣與海外供應商進行購貨交易及以人民幣與國內客戶進行銷售交易。

融資成本

融資成本大幅減少28,280,000港元或55.5%，由截至二零一七年三月三十一日止年度之50,989,000港元減少至截至二零一八年三月三十一日止年度之22,709,000港元。融資成本大幅減少主要是由於二零一六年八月償還銀行貸款，大大降低了本集團之財政負擔。本集團管理層將小心監察本集團之資本架構並動用財務資源以應付持續營運及擴大業務所需。

年度溢利

於回顧年度，我們錄得年度溢利233,976,000港元，較上一年度的年度溢利65,248,000港元增加258.6%。本集團的年度溢利增加主要由於截至二零一八年三月三十一日止年度本集團採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務的業績有所改善以及因截至二零一八年三月三十一日止年度人民幣兌美元升值，匯兌收益淨額增加。

截至二零一八年三月三十一日止年度本公司擁有人應佔溢利為233,638,000港元，而上一年度則錄得可比較溢利66,348,000港元，相當於截至二零一八年三月三十一日止年度每股基本盈利1.108港仙，而上一年度則為可比較每股盈利0.318港仙。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

本集團主要以業務活動所產生之現金及銀行提供之信貸融資為經營業務提供資金。於二零一八年三月三十一日，本集團之流動資產為3,185,406,000港元（二零一七年三月三十一日：1,603,255,000港元），包括現金及銀行結餘212,545,000港元（二零一七年三月三十一日：15,165,000港元）連同受限制銀行存款7,547,000港元。

根據流動資產3,185,406,000港元（二零一七年三月三十一日：1,603,255,000港元）除以流動負債2,775,318,000港元（二零一七年三月三十一日：1,493,013,000港元）計算，本集團之流動比率為1.15（二零一七年三月三十一日：1.07）之健康水平。

本集團之採購及銷售金屬礦物及相關工業原料業務主要以信用證為貿易支付條件。於二零一八年三月三十一日，本集團之應付貿易款項及應付票據分別為121,591,000港元及1,123,862,000港元（二零一七年三月三十一日：304,426,000港元及642,984,000港元）、受限制銀行存款為零港元（二零一七年三月三十一日：7,547,000港元）及應收貿易款項及應收票據分別為96,962,000港元及2,277,019,000港元（二零一七年三月三十一日：447,911,000港元及1,043,584,000港元）。應收票據乃由信譽良好之銀行結欠，因此有關款項之信貸風險處於低水平。

於二零一八年三月三十一日，本公司擁有人應佔本集團權益增加至682,443,000港元（二零一七年三月三十一日：379,253,000港元）。本公司擁有人應佔權益增加主要是由於本集團於本年度內錄得之全面收益總額所致。

本集團之資產負債比率（根據總借貸851,210,000港元（二零一七年三月三十一日：414,080,000港元）除以本公司擁有人應佔權益加總借貸1,533,653,000港元（二零一七年三月三十一日：793,333,000港元）計算）為56%（二零一七年三月三十一日：52%）。

於回顧期間，本集團繼續採取審慎財務管理政策以保障本集團股東之權益。管理層憑藉手上之流動資產以及銀行授予之墊款及信貸融資，並擬在金融證券機構及專業顧問之支援下繼續探討進行若干集資活動之可行性，以應付持續營運及擴大業務所需。

外匯管理

本集團之貨幣資產及負債以及業務交易主要以港元、人民幣及美元列賬和進行。本集團恪守外匯風險管理政策，主要透過在金屬礦物貿易的定價中計入所面臨的估計貨幣匯兌差異，藉以將外匯風險對本集團溢利之影響降至最低。本集團已訂立遠期外匯合約對沖本集團之外匯風險。因此，本集團相信現水平以人民幣及美元計值之銀行結餘、若干應收款項及應付款項所帶來之外匯風險可受控制。管理層正緊密留意人民幣的波動，並會密切監察外匯風險。本集團將進一步考慮利用任何合適的衍生金融工具對沖其外匯風險及管理其所面對的風險。

借款及資產抵押

於二零一八年三月三十一日，本集團之銀行貼現票據墊款為851,210,000港元（二零一七年三月三十一日：414,080,000港元），乃以本集團若干應收票據作抵押。

受限制銀行存款

於二零一八年三月三十一日，本集團並無受限制銀行存款（二零一七年三月三十一日：7,547,000港元）。

資本承擔

於二零一八年三月三十一日，本集團主要就本公司之全資附屬公司電力公司收購機器、設備及相關安裝工程擁有之資本承擔為人民幣5,167,000元（相當於約6,438,000港元）（二零一七年三月三十一日：人民幣11,811,000元，相當於約13,323,000港元）。

或然負債

於二零一八年三月三十一日，本集團並無重大或然負債（二零一七年三月三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零一八年三月三十一日，本集團之僱員及董事總數共約305人（二零一七年：310人）。本集團之員工成本（包括董事酬金）合共為69,203,000港元（二零一七年：55,244,000港元）。僱員及董事之薪酬組合乃參考市場條款及個人能力、表現及經驗釐定。本集團提供之福利計劃包括公積金計劃、醫療保險及酌情花紅。

前景

展望二零一八／一九年，鑒於全球主要經濟體正面臨復甦，本集團繼續對中國市場對金屬礦物及相關工業原料的需求持審慎樂觀的態度。然而，考慮到經濟及營運環境仍具挑戰性、貿易保護主義的風險日益增加以及關稅及大宗商品價格不明朗等因素，本集團將不斷檢討及調整其現有業務策略及營運，通過對有關匯率、利率及現金流量的風險管理實施更嚴格的控制措施，以優化本集團於金屬礦物及相關工業原料交易中產生的業務風險。

本集團將會繼續利用上市公司自身的融資優勢，致力拓展具發展潛力的新投資機會。我們亦會考慮增加現有廢物回收及公用產品業務產能的可行性。本集團的目標是尋找可持續發展商機，以增加收入來源及為本集團帶來額外的商機，奠定本集團未來的增長基礎，為股東創造最大的回報。

企業管治守則

截至二零一八年三月三十一日止年度，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）載列之守則條文（「守則條文」），惟以下列兩段相對短暫之期間偏離守則條文第A.2.1條除外。

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應有所區分，而不應由同一人士兼任。本公司上一任行政總裁鍾國興先生在前任主席於二零一七年六月三十日辭任後於同日出任主席，並繼續擔任本公司行政總裁，直至本公司當時之副行政總裁胡海峰先生於約一個月後（即二零一七年八月三日）獲調任為本公司行政總裁為止。此後，胡海峰先生一直出任本公司行政總裁。彼於鍾國興先生辭任主席後接替鍾國興先生擔任主席，自二零一八年三月二日起生效。截至二零一八年三月三十一日止財政年度餘下期間直至目前為止，胡海峰先生一直擔任本公司主席兼行政總裁。

儘管自二零一七年六月三十日至二零一七年八月二日及自二零一八年三月二日至二零一八年三月三十一日之兩段期間，主席與行政總裁的職位並未有所區分，但該兩個職位的責任已明確劃分。董事會認為，此架構可提供貫徹領導，有效地策劃業務並執行長期業務策略。

此外，本公司的所有重大決策均於董事會成員、董事會委員會之合適成員及部門主管討論後方會作出，權力及職權並非集中於一人。此外，董事會由未參與本公司日常管理的經驗豐富成員組成，彼等的角色為有效表達獨立意見。董事會認為由同一人士擔任主席兼行政總裁將不會損害董事會與本公司管理層之權力及職權平衡。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十載列之標準守則作為其自身有關董事證券交易之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認於截至二零一八年三月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載列之規定標準。

審核委員會

本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之經審核綜合財務資料已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱，其後方由董事會按審核委員會之建議正式批准。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一八年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站刊發資料

本業績公佈已分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.npegroup.com.hk>)。本公司股東將獲寄發本公司的相關年報，年報亦將於適當時候刊登於上述網站。

承董事會命
主席兼行政總裁
胡海峰

香港，二零一八年六月二十五日

於本公佈日期，董事會由執行董事胡海峰先生（主席兼行政總裁）及冼力文先生；非執行董事鄭鋼先生；及獨立非執行董事陳廣發先生、蕭喜臨先生、吳梓堅先生及劉勇平博士組成。